中国教育工会华侨大学厦门工学院委员会文件

华大厦工工[2011]10号

关于举行庆祝2011年教师节、中秋节博饼活动的通知

各工会小组、系（部）、处、中心、书院、图书馆、物业公司：

2011年教师节和中秋节双节并至，为丰富我院教职工的业余生活，促进同事之间的交流和友谊，进一步提升教职工的团队精神，根据厦门本地的习俗，经院长办公会讨论并报董事会批准，决定在中秋节前举行庆祝2011年教师节、中秋节博饼活动，具体安排如下：
一、参加对象：全体工会会员（含建设处29名、物业行政管理人员19名）（约为400人）

二、活动安排：

1、各工会小组（含建设处、物业公司）博饼活动：根据各工会小组的人数分布情况，为方便小组博饼活动的组织，特将16个工会小组和建设处、物业公司整合成12个小组，并指定各小组负责人组织实施。小组博饼按10人/1桌产生1名状元的方式，共分为41桌，博饼产生41名状元。每一桌的博饼奖品由工会按照900元/桌的标准统一采购配置。各工会小组的博饼活动最迟要在9月9日下午16点前全部完成，并将博出的状元名单汇总至工会办公室。各工会小组博饼活动分组情况表详见附件1。
2、状元王中王博饼大赛：定于9月9日下午18:20在学生餐厅A三楼举行自助餐会暨状元王中王博饼大赛，全院工会会员及建设处全体人员、物业公司行政管理人员参加。各工会小组博出的41名状元参加状元王中王的竞逐。状元王中王博饼大赛以10人为一组，分成四组，先博出四名大状元，各奖励价值800元的购物卡或等值物品；再由这四名大状元博出一名状元王中王，奖励价值4000元的购物卡或等值物品。状元王中王博饼大赛只博状元，其他奖项均不博。

三、博饼规则：为避免博饼过程中产生争议，体现博饼活动的公正、公平，各工会小组自行组织的博饼活动和状元王中王博饼大赛均采用统一的博饼规则，详见附件2。博饼过程中，各参赛人员均要仔细阅读并遵守博饼规则，全体参加活动人员均视为博饼比赛的公证者。对比赛过程中出现的不可调和的争议，由院领导和工会主席组成仲裁委员会，做最终的裁决。
四、其他事项

1、博饼活动期间，因个人原因无法参加博饼活动的，视为自动放弃，不再享受此项福利。

2、新进教职工及其他未加入工会的人员均要在博饼活动举行前办理好入会事宜，以获得参加此项活动的资格。
3、本次博饼活动的未尽事项以工会通知为准。

特此通知

附件：1、各工会小组博饼活动分组情况表

      2、厦门工学院庆祝2011年教师节、中秋节博饼活动的博饼规则
中国教育工会华侨大学厦门工学院委员会
二〇一一年九月二日
签发人：张渭滨
主题词：中秋 博饼 通知
抄送：院党委、董事会、院领导、工会委员、存档。
华侨大学厦门工学院工会办公室    2011年9月2日印发

附件1：

各工会小组博饼活动分组情况表

	序号
	小组名称
	人数
	桌数
	状元数
	负责人
	备注

	1
	校部歌剧小组、人事财务招生就业小组
	39
	4
	4
	林建森、谢丽珍

	2
	后勤保卫行政小组、校卫大队两个小组
	58
	6
	6
	白卫红、张振利

	3
	资产小组、物业公司
	31
	3
	3
	闫循龙、曾亮亮

	4
	校园建设处
	26
	3
	3
	郑燕霞

	5
	学工书院小组
	35
	4
	4
	万强

	6
	教务督导小组
	20
	2
	2
	赵祥洪

	7
	图书馆小组
	22
	2
	2
	王伟莉

	8
	机械工程小组
	19
	2
	2
	刘江平

	9
	土木材料商学小组、数学小组
	50
	5
	5
	林红炎、高萍

	10
	体育中心小组、人文物理小组
	30
	3
	3
	乔维、渠彪

	11
	大学英语小组
	27
	3
	3
	邱能生

	12
	电子计算机小组
	35
	4
	4
	宋薇

	总计

	392
	41
	41

附件2：           厦门工学院庆祝2011年教师节、中秋节博饼活动的博饼规则（通俗版）
	名称
	排列组合
	骰子图示例
	奖品设置

	状元王中王
	状元中博出的最大状元者

	状

元
	状元插金花
	四粒红四点，二粒红一点
	[image: image1.jpg]I EIEIED (o) (o)

	六杯红
	六粒红四点
	[image: image2.jpg](%) [28) [38) (&%) (53) (%)

	遍地锦
	六粒红一点
	[image: image3.jpg](o] (o] (o) [¢] (o) [o]

	五王
	五粒红四点
	[image: image4.jpg]CIEYEIEYEI (o)

	五子登科
	五粒一点（二点、三点、五点、六点）
	[image: image5.jpg](33) (53 33 33 G3) (o)

	四点红
	四粒红四点
	[image: image6.jpg]BIFIBIEIRID

	榜眼（对堂）
	同时出现一、二、三、四、五、六点
	[image: image7.jpg]G =GR

	探花（三红）
	三粒红四点
	[image: image8.jpg]() (2 I (2] (3] (o)

	进士（四进）
	四粒一点（二点、三点、五点、六点）
	[image: image9.jpg]HIHIBIHI0

	举人（二举）
	两粒红四点
	[image: image10.jpg]BIEIBISIBI0

	秀才（一秀）
	一粒红四点
	[image: image11.jpg]B EHIHIHEID

	说

明
	1、每桌安排10人博饼，主持人宣布开博后方可进行；开博的顺序以某个人为起点，按顺时针方向进行。

	2、如未出现上述表中的任一组合，则投掷者什么也得不到；如投掷过程中有骰子溢出瓷碗，则投掷者不仅什么也得不到，下一轮还要轮空。

	3、当五子得主的另一粒骰子是红四点时，他还可以得一秀一个。

	4、当四进得主的另两粒骰子均为红四点时，他还可以得二举一个。

	5、当四进得主的另两粒骰子中只有一粒红四点时，他还可以得一秀一个。

	6、如果一个排列组合可以符合多种情形时，按最大者，即按排在表中最上层者算。如两粒红四点，得二举一个，而不能得一秀两个。

	7、率先博到奖项的，拥有选择该奖项相对应奖品的优先权。

	8、当博到某轮时，刚好所有奖品博完，待该轮剩余人员投掷完毕后，则此桌博出的最大状元者为该桌的状元；如此时该桌状元尚未产生，则按每一轮的顺序继续投掷，直到该轮博出状元为止。

	9、状元，按大小来算，排在表中上层的为大，如果同时出现五王或五子，则按剩下的那个骰子的点数大小来算，点数大者胜；如果同时出现多人有四粒红四点，则按剩下的2粒骰子的点数之和的大小来算，大者胜；如果点数相同，则先掷出者胜。

	10、如果个人出现多次状元点数，以最后一次点数为准。

	11、除状元外，其他奖项不可追，按厦门博饼民俗，六博黑（除六杯红、遍地锦外博出六粒骰子点数相同者，如[image: image12.jpg]

）一律视为无任何奖品。

	12、博饼过程中如出现任何分歧与争议，均以此规则为准；本规则解释权归本活动组织者

第 2 页 共 5 页